Kính gửi: Công ty TNHH Quốc tế HyunJin C&T

 (Địa chỉ kinh doanh: Nhà D5, KĐT Pandora, 53 Triều Khúc, Quận Thanh

Xuân, TP. Hà Nội, mã số doanh nghiệp: 0108310744.)

Căn cứ Nghị định số 117/2020/NĐ-CP ngày 28/9/2020 của Chính phủ quy

định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực y tế;

Căn cứ Thông tư số 06/2011/TT-BYT ngày 25/01/2011 của Bộ Y tế quy

định về quản lý mỹ phẩm;

Căn cứ Biên bản kiểm tra Công ty TNHH Quốc tế HyunJin C&T ngày

19/5/2025;

Cục Quản lý Dược thông báo như sau:

 1. Tạm ngừng xem xét và tiếp nhận hồ sơ công bố sản phẩm mỹ phẩm đối

với tại Công ty TNHH Quốc tế HyunJin C&T, mã số doanh nghiệp:  0108310744

trong thời gian 06 tháng kể từ ngày ban hành Công văn này.

 2. Hồ sơ đề nghị cấp số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm do tại

Công ty TNHH Quốc tế HyunJin C&T đứng tên công bố được nộp trước ngày

ban hành Công văn này sẽ không còn giá trị. Khi hết thời hạn tạm ngừng nhận hồ

sơ tại khoản 1 Công văn này, Công ty muốn công bố sản phẩm mỹ phẩm phải nộp

hồ sơ theo quy định tại Thông tư số 06/2011/TT-BYT ngày 25/01/2011 của Bộ Y

tế.

Lý do: Công ty TNHH Quốc tế HyunJin C&T kinh doanh mỹ phẩm có công

thức không đúng như hồ sơ công bố (quy định tại điểm h khoản 1 Điều 47 Thông

tư số 06/2011/TT-BYT ngày 25/01/2011 của Bộ Y tế quy định về quản lý mỹ

phẩm).

Cục Quản lý Dược thông báo để Công ty/các đơn vị biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Cục trưởng (để báo cáo);

- Văn phòng Cục (Bộ phận tiếp nhận HS);

- Website Cục QLD;

- Lưu: VT, MP (L).

KT. CỤC TRƯỞNG

PHÓ CỤC TRƯỞNG

Tạ Mạnh Hùng

BỘ Y TẾ

CỤC QUẢN LÝ DƯỢC

Số:           /QLD-MP

V/v tạm ngừng xem xét và tiếp nhận

hồ sơ công bố sản phẩm mỹ phẩm

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày      tháng      năm 2025

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-30T15:57:12+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	Tạ Mạnh Hùng<hungtm.qld@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-30T17:57:17+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	CỤC QUẢN LÝ DƯỢC<cqldvn@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-30T17:57:22+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	CỤC QUẢN LÝ DƯỢC<cqldvn@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-30T17:57:28+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	CỤC QUẢN LÝ DƯỢC<cqldvn@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-30T17:57:32+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	CỤC QUẢN LÝ DƯỢC<cqldvn@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-30T17:57:36+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	CỤC QUẢN LÝ DƯỢC<cqldvn@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!